



Indstilling

Bilag 1 Overblik over politisk behandling

04-04-2022

Sagsnummer i F2:
2022 - 5473

Dokumentnummer i F2:
37239

Økonomiforvaltningen 21. april 2020, Udmøntning af Økonomiudvalgets øgede anlægsmåltal

Økonomiudvalget godkendte fremrykning af anlægsprojekterne til 2020, jf. bilag 1. Dette omfattede fremrykning af projektet Urbanplanen til 2020.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Økonomiforvaltningen 14. maj 2019, Økonomiforvaltningens anlægsinvesteringsoversigt 2020 og 2021

Økonomiudvalget godkendte den foreløbige periodisering af øvrige projekter, som det fremgår af bilag 3. Dette omfattede udskydelse af projektet Urbanplanen til 2023.

Et enigt Økonomiudvalg godkendte uden afstemning følgende ændringsforslag om nyt 3. at-punkt:

"At Københavns Ejendomme og Indkøb bemyndiges til at udskyde prioriterede vedligeholdelsesprojekter fra 2020 til senere inden for en samlet ramme på 2 mio. kr., såfremt akut opståede projekter ud fra en ejendomsfaglig vurdering kræver måltal i 2020."

Den herved ændrede indstilling blev herefter godkendt uden afstemning.

Enhedslisten, Alternativet og SF afgav følgende protokolbemærkning:

"Enhedslisten, Alternativet og SF påpeger, at udskydelsen af de pågældende projekter er en direkte konsekvens af regeringen og diverse støttepartiers stramme styring af den kommunale økonomi og at - hvis dette styringsregime fortsætter - meget hurtigt vil betyde aflysning af anlægsprojekter og ikke bare udskydelser. Og det vil være katastrofalt ikke mindst for en vækstkommune som København."

Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkninger:

"Radikale Venstre gør opmærksom på, at projektet i Thomas Laubs Gade ikke kan udskydes yderligere af hensyn til forsyningsforpligtelsen. Den foreslåede udskydelse kræver budgettilførsel til håndtering af ejendomsskat og evt. til køb af pladser eksternt som en need-to sag. Ligesom i 2018 og 2019 vil der i 2020 og

Rådhussekretariatet
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
Postboks 444
1550 København V

EAN-nummer
5798009809452

frem til ibrugtagning af tilbuddet være behov for at Socialforvaltningen kompenseres for driftsudgifterne til borgerne fra puljen til afledt drift under Økonomiudvalget. Vi går ud fra, at der ved kommende budgetter tilføres de nødvendige midler, der følger af udskydelsen."

"Radikale Venstre gør opmærksom på, den foreslåede udskydelse af projektet i Sundevedsgade kan betyde et behov for budgettilførsel til køb af fire af de 17 pladser. Hertil medfører udskydelsen et behov for budgettilførsel på årligt 1,4 mio. kr. til lejeudgifter i genhusningsløsningen på Linde Allé. Vi går ud fra, at der ved kommende budgetter tilføres de nødvendige midler, der følger af udskydelsen."

"Radikale Venstre gør opmærksom på, at udskydelse af projektet Sporsløjfen 2 medfører behov for budgettilførsel på 0,7 mio. kr. som need-to til at håndtere forlænget reservationsleje for Sporsløjfen 2. Vi går ud fra, at der ved kommende budgetter tilføres de nødvendige midler, der følger af udskydelsen."

Borgerrepræsentationen 30. april 2015, Skybrudsprojekter 2016

Borgerrepræsentationen godkendte igangsættelse af 16 skybrudsprojekter med en samlet anlægsbevilling på 351,8 mio. kr., heraf 8,8 mio. kr. til skybrudsprojektet Remiseparken og Stierne.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

